Limoque lacu per noctem obscurus in ulva

Delitui dum vela darent, si forte de- diffent.

Nec mihi iam patriam antiquam spes ulla videndi,

Nec dulces natos, exoptatumque paren- tem.

Sed mirum profecto, ait Rocoxius, majorum gentium Diis Vulcanum, qui in Valeriani Imp. nummo VOLKANVS euditur, adnumerari, et si Junonis filium, cælo tamen delapsum in Lemnum insulam, atque hinc claudum, ac fuliginosum, igni assidue assidentem, armisque cu- den.

Cic. I. de Divinas.

Sallust. lib.

3. Historiar.

Dion lib.

XLVIII.

obrinuit.

Autus ea

gloria ac fastu,

quasi Ne-

ptuni esset

filius,

quod pater

quondam mari

universo

imperium

tenuisset.

Et post non lon-

ge: Sex.

Pompejus,

magis tum elatus animo,

vere Neptuni

se filium

credidit,

vestemque

induit cœruleam,

hoc est marini

coloris.

Verum

longe his antiquior C.

Marius Arpinas

belli ar-

te manuque

promptus,

in nummis cælum

caput

edidit Neptuni,

capillis barbaque

promissis,

undarumque

fluentium

modo compo-

sit, quasi

a mari

Marii

nomen

derivaret suum,

cum del-

phino ac tridenti,

in scriptumque

C. MARIVS C.

F.

At a tergo

in biga

habenis

regentem

cernas

hippocampus,

sub quibus

delphinus est,

circum-

plexam

custodiens

ancoram.

Significabat nimi-

rum (quantum

coniicio

e Plutarcho,

ejusque

Plut. in Ma-

rio.

Appian. de

bello Civili.

Vell. lib. 2.

Pal. Max.

lib. 1. c. 6.

& lib. 2.

c. 10. & lib.

8. cap. 2.

Æneid. 2.

vers. 135.

dendis occupatum, ut ibidem foculo in ædicula etiam sacra astantem contemplaris. Hinc pro ignis Deo est cultus; ut aeris Juno, aquæ Neptune, terræ denique Cybele, & cœli Jupiter, Dii habiti. Hæc Gentium deliria cum audis, Christianæ, aut legis, risum tenere potes? non magis quam si aruspex aruspici occurreret, ut M. Cato dicere solebat. Romulus autem Urbis conditor secundum agens de Camerinis triumphum *Vulcano* dedicavit quadrigas æreas ex magnitudine Rom. nubiis, testante Dionysio Halicarnasseo: apposita & effigie sua, cum Graeco rerum a se gestarum elogio. *Vulcani* autem fornax credebatur apud Liparas insulam esse, quod Ætna Siciliae mons incensus ignes circumcirca effuderit, & mare inibi incensum, rupes navasque æstu dissolverit, piscesque excoquerit, que a Liparensibus et si peste conflictatos necarint, ut in Prodigiis memorat ad annum V. C. DCXXVII. Julius Obsequens, & Paulus Orosius. In L. Aurelii Cottænummo *Vulcani* caput est barbatum, ac pileatum, ut Arnobius lib. VI. *Vulcanus*, inquit, cum pileo *malleo*. Qualem hic in nomismate contemplorum at in L. Cæsi nummi tergo cum *Vejove* spectatur cum forcipe, & *Larius*, quos *Præstites* vocabant, nudis, & sedentis habitu, & Lib. I. de cum cane, cuius canis rationem Plutarchus in Nat. Deor. Quæstionibus Romanis reddidit. Laudatus & Athenis, ait Cicero, *Vulcanus* ab Alcamene factus, in quo stante atque vestito leviter claudicatio non deformis appareret: Sed cur apud Homerum Juno mater κυλλοποδίων^z hoc est claudum blandiens appellari *ὑποκρευστικός*, quæri^r in doctis hominibus video ad XXI. Iliados librum, itemque a Criticis Victorio, ac Mureto in Variis, sed recte Plutarchus Philolophus idem & Historicus excellens, quod non corboris morbi, sed animi vitia, probri loco obiici soleant. Augustus adhac Imp. anno ineunte ex flipe a populo Rom. absenti collata *Larium*, & *Vulcani* signa Romæ dedicavit, ut e duplice Inscriptione, quæ in ædibus amplis Card. Farnesi spectantur, apparet, legiturque hodie in antiquis Inscriptionibus, quarum una posita Coss. Druso, & Crispino, anno conditæ Urbis DCCXLIV. altera vero quinto post anno Sabino, & Rufo Coss. Nunc, tibi amicissime Orteli de *Mercurio* dicendi, velut in cursu lampada trado. Tum ille: In C. Mamillii Limetani argenteo nummo hunc reperti Deum, cum petaso & alis in capite. Deum interpres dictus est, præsesque Eloquentiæ, Mercatorum adhac & furum Deus, Majæ soboles. Dictus autem a mercibus, ut negotiorum merciumque antistes, qui & litteras invenerit. Manus virgam tenebat, & talaria in pedibus, ut pirogit Maro: